
Comune di Porto Torres
Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1222 / 2020  Data 16/06/2020

OGGETTO:
Approvazione schemi di avviso di selezione mediante procedura comparativa per il conferimento 
di  n°  2  incarichi  di  Posizione  Organizzativa  presso  l’Area  organizzazione,  programmazione, 
bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale.

Il  sottoscritto  Dott.  Franco  Satta,  Dirigente  responsabile  dell’Area  organizzazione,  programmazione,  
bilancio,  patrimonio,  tributi  e  politiche  del  personale,  incaricato  con  decreto  del  Sindaco  n°  4  del 
10.01.2018;

PREMESSO CHE:

 con deliberazione della Giunta comunale del 3 aprile 2020 n° 51 sono state individuate le posizioni 
organizzative da assegnare alle Aree, fra le quali n° 2 posizioni organizzative da assegnare all’Area 
organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 18 luglio 2019 è stato approvato il Regolamento  
per l’attribuzione e la graduazione degli incarichi di posizione organizzativa del Comune di Porto  
Torres;

 la conferenza dei Dirigenti riunitasi in data 10 gennaio 2020 ha proceduto alla graduazione delle 
posizioni organizzative;

 con propria determinazione del  3 maggio 2018, n° 709 è stato approvato l’atto organizzativo di 
approvazione della microstruttura dell'Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio,  
tributi e politiche del personale con la quale sono stati individuati i seguenti Servizi:

◦ finanze, bilancio e contabilità economico-patrimoniale 

◦ programmazione, controllo partecipate, tributi e appalti;

VISTI gli  schemi  di  avviso  di  selezione,  mediante  procedura  comparativa,  allegati  al  presente  
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale  dello  stesso,  per  il  conferimento  di  due  incarichi  di 
Posizione  Organizzativa  presso  l’Area  organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  tributi  e  
politiche del personale: 

• Servizio finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale

• Servizio programmazione, controllo partecipate, tributi e appalti

ATTESA la necessità, pertanto, di dover procedere ad avviare le procedure tese al conferimento dei suddetti 
incarichi di posizioni organizzative e approvare i relativi schemi di avviso di selezione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTI:

• lo Statuto di Autonomia;
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2016-2018;
• il vigente Regolamento per l’attribuzione e la graduazione degli incarichi di posizione 

organizzativa;
• il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  
norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;

• la correttezza del procedimento
• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di  

competenza assegnati;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  indire  la  selezione  mediante procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  due  incarichi  di 
Posizione  Organizzativa  presso  l’Area  organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  
tributi e politiche del personale, nei sotto indicati servizi:
a) Servizio finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale
b) Servizio programmazione, controllo partecipate, tributi e appalti 

2. di approvare, in ordine alle premesse, gli allegati schemi di avviso di selezione, mediante procedura  
comparativa,  per il conferimento di due incarichi di Posizione Organizzativa e i relativi schemi di 
domanda; 

3. di dare atto che la spesa necessaria  alla remunerazione degli incarichi di Posizione Organizzativa, 
meglio individuati nel preambolo, trova copertura nei corrispondenti capitoli del PEG 2020/2022;

4. di dare atto che gli allegati schemi di avviso di selezione contengono le modalità di pubblicità e di  
svolgimento della procedura; 

5. di disporre la registrazione del presente provvedimento nel registro delle determinazioni dell'Ente e  
la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente dell’Area
Dott. Franco Satta

ALLEGATI - schema avviso-domanda po _finanze.pdf (impronta: 
0D37E9DCB699A94F1ABCB73D62BDC17EC48B8A0BAE19FDD91F31FF9369E51E9F)
- schema avviso-domanda po _programmazione.pdf (impronta: 
0251CB3D9731988E85A91D3D3740293038E026207367E20C931EC05F18F69DE8)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- informativa COMUNE PORTO TORRES P.O..pdf (impronta: 
97DBBB80C40DCF4BE0FABABFDB6E84E2052C09B6FF8BE3D10D4DCEE6050FE3C1)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2020-06-16T16:54:54+0000
	SATTA FRANCO GIUSEPPE




